2022 年４月４日

受益者の皆様へ

東京海上アセットマネジメント株式会社

投資信託約款変更のお知らせ

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より弊社投資信託商品に格別のお引き立

てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび、下記の通り投資信託約款の変更を行いますので、お知らせいたします。

本約款変更へのご理解、および弊社投資信託商品に対し引き続きご愛顧を賜りますよう、よろしくお願

い申し上げます。

敬 具

記

１．変更の対象となる投資信託の名称

【変更対象ファンド】

親投資信託 ＴＭＡ日本株ＴＯＰＩＸマザーファンド

（以下「マザーファンド」といいます。）

【変更対象ファンドを投資対象とするファンド】

追加型証券投資信託 東京海上・円資産インデックスバランスファンド

追加型証券投資信託 東京海上ターゲット・イヤー・ファンド 2035/2045/2055/2065

２．変更内容および理由

①変更理由

2022 年４月４日付で東京証券取引所の市場区分が「プライム」、「スタンダード」、「グロース」の

新しい区分に再編されることに伴い、再編前の区分である「東京証券取引所第一部」について、

以下の通り、マザーファンドの約款変更を行うものです。

なお、東証市場再編後もマザーファンドが参照している指数「TOPIX（東証株価指数）」は継続さ

れるため、ファンドの商品性および基本方針については、一切変更ありません。

②変更内容

新 旧

運用の基本方針
２．運用方法
(1) 投資対象

ＴＯＰＩＸに採用されている銘柄を主要投資対象とし
ます。

運用の基本方針
２．運用方法
(1) 投資対象

東京証券取引所第一部に上場されている銘柄を主要投
資対象とします。

(2) 投資態度
①ＴＯＰＩＸに採用されている銘柄を中心に、ＴＯＰ
ＩＸとの連動性を考慮し組入を行います。

＜略＞

(2) 投資態度
①東京証券取引所第一部に上場されている銘柄を中心
に、ＴＯＰＩＸとの連動性を考慮し組入を行います。
組入銘柄の選択に際しては、流動性その他を考慮し、
東京証券取引所第一部上場銘柄であっても組入れな
い、あるいは東京証券取引所第一部上場以外の銘柄
を組入れることもあります。

＜略＞

３．約款変更適用日

2022 年４月４日（月）

以 上